
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

 

Prot.n. (vedi segnatura) 
Agli Atti della Scuola 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Sito IIS MEDARDO ROSSO                                                                

DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DEGLI INCARICHI DI DOCENZA PER IL PROGETTO DI ISTRUZIONE DOMICILIARE PER 
L’ALUNNO T.D. DELLA CLASSE 3°A CAT A.S. 2024/2025 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA – la Legge n.241 del 7.8.1990; 
VISTO - il Dlgs n. 165 del 2001; 
VISTO - il DPR n. 275 del 1999; 
VISTO - il Decreto Interministeriale n. 129/2018 
VISTA - la legge 104/1992, art. 12, che prevede la possibilità di realizzare progetti di istruzione domiciliare 
per gli alunni con grave disabilità, con il fine di garantire il diritto all’istruzione anche in caso di assenza pro-
lungata dalla scuola; 
VISTA - la Legge 13 luglio 2015, n. 107 (Legge “Buona Scuola”), che all'art. 1, comma 7, stabilisce la persona-
lizzazione dei percorsi di apprendimento, inclusi i percorsi di istruzione domiciliare, al fine di favorire il suc-
cesso formativo degli studenti in difficoltà; 
VISTA la Circolare Ministeriale n. 8 del 6 marzo 2015, che fornisce indicazioni operative per la gestione 
dell’istruzione domiciliare; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 39 del 8 febbraio 2008, che stabilisce le modalità per l’affidamento di inca-
richi esterni al personale docente per progetti scolastici specifici; 
VISTO - Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25 (PTOF) così come approvato con delibera n.100 
del 10/01/2024 
VISTO - Il Programma Annuale 2024, approvato con delibera n.105 del 14/02/2024. Tutto ciò premesso e 
considerato 
VISTA la delibera n.20 del Collegio Docenti del 30 settembre 2024  
CONSIDERATA la documentazione acquisita dalla scuola e la richiesta della famiglia di un alunno della classe 
3°A CAT di attivazione dell’Istruzione domiciliare presso luogo di cura; 
VISTO l'Avviso pubblico prot. 10327 del 23/10/2024 per la selezione dei docenti disponibili a svolgere inca-
richi di istruzione domiciliare; 
VISTA la disponibilità e la competenza dei docenti nonché la loro ammissione alla selezione, ai sensi della 
normativa vigente dei docenti: Nobili Chiara con candidatura prot. 10498 del 26/10/2024 per Lingua e Cul-
tura Inglese (Classe di concorso AB24); Sciarra Giulio con candidatura prot. 10846 del 05/11/2024 per Mate-
matica (classe di concorso A026); Romano Silvio con candidatura prot. 10862 del 6/11/2024 per Progetta-
zione, Costruzioni, Impianti (Classe di concorso A037) e Rota Sara con candidatura prot. n. 10895 del 
7/11/2024 per Topografia (Classe di concorso A037);  
VISTO che le candidature per come presentate sono state ritenute valide e strettamente sufficienti a co-
prire gli incarichi e non ritenendo necessaria la nomina di una commissione di valutazione, la D.S. proce-
derà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 

DETERMINA  
- Di affidare ai docenti NOBILI CHIARA, SCIARRA GIULIO, ROMANO SILVIO e ROTA SARA gli incarichi 

di insegnamento nel progetto di istruzione domiciliare per le rispettive discipline di competenza 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010955 - 08/11/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio 
Via Calatafimi, n°5 – via XI Febbraio, n°8 

23900 Lecco 

 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 
 C.M. LCIS01300G -  C.F. 92072640136 

n. tel 0341369278 Liceo – 0341360171 CAT 

elencate in premessa per l’alunno T.L., della classe 3A CAT 
- Di incaricare gli uffici competenti per la formalizzazione degli incarichi ai docenti, secondo i termini 

e le condizioni previsti nel bando. 
-  di disporre la pubblicazione del presente atto nell’ Albo on line-sito web della scuola, nonché l’invio 

della comunicazione all’esperto assegnatario.                                                           

                                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                     Alessandra Policastro 

 
 

LCIS01300G - ADDCD81 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010955 - 08/11/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRA POLICASTRO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it

		2024-11-08T15:41:40+0100
	ALESSANDRA POLICASTRO




